
  

 

 

 

 

U.O. Contabilità e Attività negoziali 
Largo Abbazia Santa Scolastica 53  70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5049152 • fax (+39) 080 5049276 
carmen.derosas@uniba.it 
www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/dse 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

DETERMINA DI ESCLUSIONE N. 17 

 

 

DETERMINA DI ESCLUSIONE DALLA RDO N. 2529560 PER  FORNITURA DI 

TONER E CARTUCCE 

CIG Z782C22FB8 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la determina a contrarre n. 15 datata 31/03/2020 con cui è stata avviata apposita indagine 

di mercato, tramite richiesta di offerta (RdO) sul Mercato elettronico, finalizzata all’acquisizione 

dei migliori preventivi ex art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, con il criterio del prezzo 

più basso ai sensi dell’art. 95, comma 4, del D. Lgs. 50/2016, avente ad oggetto l’acquisto di 

toner e cartucce;  

VISTA la RdO n. 2529560 inviata in data 31/03/2020 a  tutti gli operatori economici iscritti al 

bando di riferimento; 

RILEVATO che nel termine di scadenza di presentazione delle offerte (ore 12.00 del 

14/04/2020) indicato nella RdO di cui sopra sono pervenute offerte da parte delle seguenti  ditte: 

ALEX OFFICE & BUSINESS SRL, CARTO COPY SERVICE, DREAMER S.R.L., ECO 

LASER INFORMATICA, GECAL, ICR SpA, JET SERVICE DI MICHELE CEGLIA, 

LATERZA FRATELLI DI LATERZA STEFANO E C., LIBRERIA PATIERNO SRL, MIDA 

SRL, MYO S.P.A., PROMO RIGENERA SRL, SANCILIO DI SANCILIO FRANCESCO, 

TECHNOINF S.R.L.S, TECHTRADE S.R.L., ZEMA; 

VALUTATA e approvata la documentazione amministrativa prodotta; 

CONSTATATO che le offerte tecniche presentate dagli operatori economici: DREAMER 

S.R.L., ECO LASER INFORMATICA, GECAL, ICR SpA, LATERZA FRATELLI DI 

LATERZA STEFANO E C, LIBRERIA PATIERNO SRL, MIDA SRL, PROMO RIGENERA 

SRL, SANCILIO DI SANCILIO FRANCESCO, TECHNOINF S.R.L.S, TECHTRADE S.R.L., 

ZEMA risultano non valutabili in quanto, in generale scarsamente dettagliate e prive di 

indicazioni specifiche dei prodotti offerti per la tipologia dei toner rigenerati/equivalenti; 

CONSTATATO che non è stata prodotta alcuna documentazione comprovante la conformità 

dei prodotti rigenerati/equivalenti alle caratteristiche indicate nel capitolato tecnico nonché ai 

Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 18 ottobre 2016 del Ministero dell'Ambiente e della 

Tutela del Territorio e del Mare e le informazioni richieste nel capitolato stesso; 
CONSTATATO, pertanto, che trattasi di offerte di prodotti non individuabili per le 

caratteristiche richieste nel capitolato tecnico o comunque non corredate dalla documentazione e 

dalle informazioni richieste nel capitolato stesso; 

DETERMINA 

1. per le motivazioni indicate in premessa, l’esclusione dalla procedura di gara di cui alla RDO 

n. 2529560, CIG Z782C22FB8, delle ditte: DREAMER S.R.L., ECO LASER INFORMATICA, 

GECAL, ICR SpA,, LATERZA FRATELLI DI LATERZA STEFANO E C, LIBRERIA 

PATIERNO SRL, MIDA SRL, PROMO RIGENERA SRL, SANCILIO DI SANCILIO 

FRANCESCO, TECHNOINF S.R.L.S, TECHTRADE S.R.L., ZEMA ai sensi dell’art. 76, 

comma 5, lettera b, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

3. di disporre la comunicazione dell’esclusione dalla gara, adeguatamente motivata, agli 



  

 

 

 

 

U.O. Contabilità e Attività negoziali 
Largo Abbazia Santa Scolastica 53  70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5049152 • fax (+39) 080 5049276 
carmen.derosas@uniba.it 
www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/dse 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

operatori economici sopra indicati, entro il termine di 5 giorni; 

4. di procedere nella fase successiva della valutazione delle offerte economiche prodotte dagli 

operatori economici ammessi; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio ai fini della generale 

conoscenza. 

 

Bari, 11/06/2020 

                                                                                            F.to il Direttore 

Prof. Vitorocco Peragine 
 

 


